
UCHWAŁA Nr XXXVI/278/21 
Rady Gminy Działdowo 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2021 r. Szkoły Podstawowej im. Przyjaciół Przyrody 
Polskiej w Klęczkowie o strukturze klas I-VIII wraz z oddziałem przedszkolnym w Szkołę Podstawową 

im. Przyjaciół Przyrody Polskiej o strukturze klas I-III wraz z oddziałem przedszkolnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art.89 ust. 1 i ust. 9, w związku z art. 95 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910 ze zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii Warmińsko - 
Mazurskiego Kuratora Oświaty, Rada Gminy Działdowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2021 r. przekształca się Szkołę Podstawową im. Przyjaciół Przyrody Polskiej 
w Klęczkowie o strukturze klas I-VIII wraz z oddziałem przedszkolnym w Szkołę Podstawową im. Przyjaciół 
Przyrody Polskiej w Klęczkowie o strukturze klas I-III wraz z oddziałem przedszkolnym. 

§ 2. Uczniowie klas IV-VIII przekształconej Szkoły Podstawowej im. Przyjaciół Przyrody Polskiej 
w Klęczkowie od 1 września 2021 r. będą kontynuować naukę w Szkole Podstawowej im. Kazimierza 
Górskiego w Burkacie z siedzibą w miejscowości Burkat 46, 13-200 Działdowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko- Mazurskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Krystyna Wasiak 



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe ( Dz. U. 2020, poz. 910 ze zm.) zapisem

artykułów 89 ust. 1 oraz 95 ust. 2 umożliwia dokonanie przekształcenie szkoły publicznej i obniżenia jej

struktury organizacyjnej pod warunkiem uzyskania pozytywnej opinii organu nadzoru pedagogicznego oraz

powiadomienia w terminie co najmniej 6 miesięcy przed terminem przekształcenia, rodziców uczniów.

Warunkiem koniecznym do spełnienia w procesie przekształcania przez obniżenie stopnia struktury

organizacyjnej jest obowiązek zapewnienia uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole tego

samego typu.

Rada Gminy Działdowo w dniu 29 stycznia 2021 r. podjęła uchwałę Nr XXXIV/257/21 w sprawie

zamiaru przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2021 r. Szkoły Podstawowej im. Przyjaciół Przyrody Polskiej

w Klęczkowie o strukturze klas I-VIII wraz z oddziałem przedszkolnym w Szkołę Podstawową im.

Przyjaciół Przyrody Polskiej w Klęczkowie o strukturze klas I-III wraz z oddziałem przedszkolnym.

O zamiarze przekształcenia Szkoły w ustawowym terminie zawiadomiono Warmińsko -

Mazurskiego Kuratora Oświaty oraz rodziców uczniów.

Warmińsko - Mazurski Kurator Oświaty w Olsztynie, Postanowieniem NR 6 z dnia 23 lutego 2021

r., pozytywnie zaopiniował zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2021 r. Szkoły Podstawowej im.

Przyjaciół Przyrody Polskiej w Klęczkowie o strukturze klas I-VIII wraz z oddziałem przedszkolnym w

Szkołę Podstawową im. Przyjaciół Przyrody Polskiej w Klęczkowie o strukturze klas I-III wraz z oddziałem

przedszkolny.

Rodzice uczniów, pismem z dnia 02.02.2021 r. zostali powiadomieni o zamiarze przekształcenia

Szkoły. Do pisma dołączona została Uchwała Nr XXXIV/257/21 z dnia 29 stycznia 2021 r. wraz z

uzasadnieniem.

Powody, dla których uznano zasadne przekształcenie z dniem 31 sierpnia 2021 r. Szkoły

Podstawowej im. Przyjaciół Przyrody Polskiej w Klęczkowie o strukturze klas I-VIII wraz z oddziałem

przedszkolnym w Szkołę Podstawową im. Przyjaciół Przyrody Polskiej w Klęczkowie o strukturze klas I-III

wraz z oddziałem przedszkolnym szczegółowo zostały przedstawione w uzasadnieniu Uchwały Nr

XXXIV/257/21 z dnia 29 stycznia 2021 r.

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

